

PYTANIA I ODPOWIEDZI (II)

W związku z przesłanym zapytaniem do postępowania o udzielenie zamówienia publicznego: PPI.271.11.2026 – Modernizacja sieci ciepłowniczych wraz z budową gminnych źródeł ciepła w oparciu o OZE na terenie Gminy Daszyna – I części, informujemy co następuje:

Pytanie nr 1.

1. W związku z prowadzonym przez Zamawiającego po raz trzeci postępowaniem na realizację przedmiotowego zadania, na sfinansowanie którego Zamawiający przeznaczył kwotę 3 688 485,60 zł, zwracamy się z uprzejmym zapytaniem: Mając na uwadze doświadczenia z poprzednich postępowań, w których oferty złożone przez wykonawców znacznie przewyższały budżet Zamawiającego: • w pierwszym postępowaniu oferta wynosiła 5 665 769,43 zł, • w drugim postępowaniu najniższa oferta wynosiła 4 065 150,00 zł (przy czym pozostałe oferty opiewały na kwoty 4 848 711,66 zł oraz 5 248 824,52 zł), co wyraźnie i bezspornie pokazuje, że aktualne rynkowe ceny usług oraz materiałów są wyższe niż kwota zaplanowana i zabezpieczona przez Zamawiającego: Czy Zamawiający planuje w niniejszym postępowaniu zwiększyć kwotę przeznaczoną na sfinansowanie zamówienia do poziomu realnie odzwierciedlającego obecne warunki rynkowe, co pozwoli na skuteczne rozstrzygnięcie przetargu i uniknięcie unieważnienia kolejnego postępowania?

Odpowiedź

Ad 1. O kwocie jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia Zamawiający, zgodnie z obowiązującymi przepisami, poinformuje przed otwarciem ofert.

Pytanie nr 2.

2. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o jednoznaczne potwierdzenie, czy Zamawiający w obecnym postępowaniu w pełni podtrzymuje swoje dotychczasowe stanowisko oraz udzielone wcześniej odpowiedzi na pytania wykonawców z poprzednich unieważnionych postępowań. W szczególności wnosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nadal podtrzymuje wykładnię warunku udziału w postępowaniu dotyczącą doświadczenia w zakresie budowy/przebudowy/modernizacji źródła ciepła z udziałem pomp ciepła, przedstawioną w odpowiedziach na pytania w poprzednich postępowaniach, gdzie Zamawiający potwierdził, iż: Uzna za spełniony warunek udziału w postępowaniu w zakresie posiadania niezbędnego doświadczenia, polegającego na wykonaniu co najmniej jednej roboty budowlanej polegającej na budowie/przebudowie/modernizacji źródła ciepła z udziałem pomp ciepła o mocy minimum 200 kW, w sytuacji gdy wykonawca w ramach jednej umowy zrealizował zadanie polegające na wykonaniu źródła ciepła opartego na pompach ciepła w 3 budynkach szkolnych, gdzie łączna moc zainstalowanych pomp ciepła w ramach tej jednej umowy wyniosła 276,77 kW (spełniając tym samym wymóg łącznej mocy minimalnej), mimo że moc instalacji w pojedynczym budynku była niższa niż 200 kW? Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, że powyższa interpretacja pozostaje aktualna i wiążąca.

Odpowiedź

Ad 2. Odpowiedzi udzielone w poprzednim postępowaniu przetargowym nie są obowiązujące i nie stanowią części niniejszego postępowania.

Jednocześnie potwierdzamy, że Zamawiający uzna za spełniony warunek udziału w postępowaniu w zakresie posiadania niezbędnego doświadczenia, polegającego na budowie/przebudowie/modernizacji źródła ciepła z udziałem pomp ciepła o mocy minimum 200 kW, w sytuacji gdy wykonawca w ramach jednej umowy zrealizował zadanie polegające na wykonaniu źródła ciepła opartego na pompach ciepła w 3 budynkach szkolnych, gdzie łączna moc zainstalowanych pomp ciepła w ramach tej jednej umowy wyniosła 276,77 kW (spełniając tym samym wymóg łącznej mocy minimalnej), mimo że moc instalacji w pojedynczym budynku była niższa niż 200 kW.

Daszyna, 21.08.2026r.

Gmina Daszyna
99-107 Daszyna
NIP 775-24-06-085
REGON 611015885

1-ca Wójta
[Podpis]
Zdzisław Cywiński